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Protokół z I posiedzenia   

Rady Towarzystwa Doktorantów   
Uniwersytetu Jagiellońskiego   

  
Pierwsze posiedzenie Rady Towarzystwa Doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego 
odbyło się w dniu 11 stycznia 2024 r. o godzinie 18:00 w trybie hybrydowym – na żywo 
w  Biurze Towarzystwa Doktorantów przy ul. Czapskich 4/14 oraz za pośrednictwem 
aplikacji Microsoft Teams.  
 
W posiedzeniu uczestniczyli: 
 
Członkowie Rady: 
Mariusz Fornagiel  
Barbara Klimczak 
Kinga Krukowska 
Wojciech Kułaga 
Antonina Mocniak 
Adam Parol  
Natalia Respekta 
Patrycja Surma 
Jan Tułowiecki 
Maciej Wcisło 
Katarzyna Wrona 
Paulina Zguda 
 
Członkowie Komisji Rewizyjnej:  
Grzegorz Smułek – Przewodniczący 
Mikołaj Dunikowski 
Anna Rudzińska 
 
  
Porządek obrad:   

1. Otwarcie posiedzenia.  
2. Zatwierdzenie porządku obrad.  
3. Wybór protokolanta. 
4. Wybór Komisji Skrutacyjnej. 
5. Wybór Prezesa TD UJ. 
6. Wybór Wiceprezesów i Członków Zarządu TD UJ. 
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7. Głosowania w sprawie uchwał zgłoszonych przez Zarząd i wybór 
Przewodniczących Komisji. 

8. Wolne wnioski. 
9. Zamknięcie posiedzenia.  

 
 

Punkt 1  
Otwarcie posiedzenia  
  
O godzinie 18:09 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej TD UJ, Grzegorz Smułek, 
otworzył pierwsze posiedzenie Rady TD UJ. 
  
Punkt 2  
Zatwierdzenie porządku obrad 
 
Jednomyślnie przyjęto zaproponowany porządek obrad. 
 
Punkt 3 
Wybór protokolanta 
 
Katarzyna Wrona zgłosiła się jako kandydat na protokołowanie obrad. Nie zgłoszono 
innych kandydatur. Kandydatka dokonała krótkiej autoprezentacji.  
 
Ustalono, że głosowania tajne odbywać się będą online za pośrednictwem aplikacji MS 
Forms i będą dostępne tylko Członków Rady będących uczestnikami posiedzenia. Jako 
osobę odpowiedzialną za przeprowadzanie głosowań tajnych wskazano Jana 
Tułowieckiego. Jan Tułowiecki wyraził zgodę na przygotowywanie i przeprowadzanie 
głosowań.  
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania tajnego elektronicznego, Katarzyna Wrona 
została wybrana na protokolanta posiedzenia (stosunkiem głosów: 12 za, 0 przeciw, 0 
wstrzymujących się). 
 
Punkt 4 
Wybór Komisji Skrutacyjnej 
 
Jan Tułowiecki został zgłoszony przez Grzegorza Smułka jako kandydat do pełnienia 
obowiązków Komisji Skrutacyjnej. Odbyło się głosowanie jawne, w wyniku którego Jan 
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Tułowiecki został jednomyślnie wybrany na osobę pełniącą obowiązki Komisji 
Skrutacyjnej. 
 
Punkt 5  
Wybór Prezesa TD UJ 
 
Jan Tułowiecki zgłosił kandydaturę Macieja Wcisło na Prezesa TD UJ na kadencję 
2024. Kandydat wyraził zgodę na kandydowanie i przystąpił do prezentacji.  
 
Maciej Wcisło opowiedział krótko o sobie oraz przedstawił ogólnie zakładane cele dla 
Prezesa i całego TD UJ na kadencję 2024, obejmujące: udoskonalenie struktur 
i kultury organizacyjnej, zmianę regulaminu i aktywny udział TD UJ w wyborach 
Rektora UJ. Maciej Wcisło przedstawił też proponowany przez siebie skład Zarządu, 
tj.: Adam Parol jako Wiceprezes ds. naukowych, Jan Tułowiecki jako Wiceprezes 
ds. finansowo-organizacyjnych i Katarzyna Wrona jako Sekretarz Zarządu.  
 
Jednym z najważniejszych zadań na kolejną kadencję ma być reforma Komisji TD UJ 
celem poprawy komunikacji między Radą, Zarządem a Komisjami, rezygnacja 
z niesprawdzających się struktur i zmiana sposobu zarządzania organizacją. Została 
przedstawiona wizja reorganizacji Komisji TD UJ, która opierać się ma na likwidacji 
dotychczas istniejących Komisji i utworzeniu w ich miejsce trzech dużych Komisji: 
Komisji Kultury, Komisji ds. Naukowych i Komisji ds. Organizacyjnych. Ich 
przewodniczącymi mają zostać nowi Członkowie Zarządu, dzięki czemu zostanie 
rozwiązany problem braku zadowalającego kontaktu między Zarządem 
a Przewodniczącymi Komisji.  
 
Mariusz Fornagiel zadał pytanie, w której z trzech grup ma znajdować się Komisja 
Konkursowa. Maciej Wcisło odpowiedział, że Komisja Konkursowa będzie nadal 
funkcjonować na dotychczasowych zasadach jako Zespół konkursowy w ramach 
Komisji ds. Naukowych. Sposób działania nowego Zespołu konkursowego będzie 
odpowiadał sposobowi funkcjonowania Komisji Konkursowej, a fundusze 
przeznaczone na działalność doktorancką nie ulegną zmianie. 
 
Grzegorz Smułek zadał pytanie, jak proces przeprowadzania zapowiadanych przez 
kandydata zmian będzie wyglądał z perspektywy prawnej. Maciej Wcisło odpowiedział, 
że część zmian, w tym zmiany dotyczące Komisji oraz zmiany personalne, jest możliwa 
do przeprowadzenia bez ingerencji w regulamin. Jednocześnie, zmiany w regulaminie 
również są, zdaniem kandydata, konieczne. Chęć ich przeprowadzenia w nadchodzącej 
kadencji została zgłoszona już do Jego Magnificencji Rektora UJ prof. dra hab. Jacka 
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Popiela i do Prorektora UJ ds. dydaktyki, prof. dra hab. Armena Edigariana. Maciej 
Wcisło zapowiedział chęć współpracy ze specjalistami z zakresu prawa oraz z całą Radą 
przy tworzeniu nowego regulaminu TD UJ. 
 
Wobec braku innych pytań do kandydata, prowadzący posiedzenie zarządził 
przeprowadzenie głosowania. W wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania 
elektronicznego Maciej Wcisło został wybrany na stanowisko Prezesa TD UJ 
(stosunkiem głosów: 12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się). 
 
Grzegorz Smułek złożył gratulacje nowo wybranemu Prezesowi i przekazał mu dalsze 
prowadzenie obrad. Maciej Wcisło podziękował za jednogłośny wybór.  
 
Punkt 6 
Wybór Wicepezesów i Członków Zarządu TD UJ 
 
Prezes zaproponował kandydatury Adama Parola, Jana Tułowieckiego i Katarzyny 
Wrony do pełnienia funkcji w Zarządzie TD UJ. 
 
Kandydaci wygłosili kilkuzdaniowe autoprezentacje, w których podkreślili swoje 
dotychczasowe doświadczenie oraz przedstawili swoje wizje pełnienia funkcji. Nie 
zgłoszono żadnych pytań do kandydatów. 
 
W wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania elektronicznego wybrano: 
– Adama Parola na funkcję Wiceprezesa ds. naukowych (stosunkiem głosów: 12 za, 
0 przeciw, 0 wstrzymujących się),  
– Jana Tułowieckiego na funkcję Wiceprezesa ds. finansowo-organizacyjnych 
(stosunkiem głosów: 12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się),  
– Katarzynę Wronę na funkcję Sekretarza Zarządu (stosunkiem głosów: 12 za, 
0 przeciw, 0 wstrzymujących się). 
 
Maciej Wcisło podziękował Radzie za jednomyślność przy wyborze Członków Zarządu. 
 
Punkt 7 
Głosowania w sprawie uchwał zgłoszonych przez Zarząd i wybór 
Przewodniczących Komisji 
 
Prezes w imieniu Zarządu zgłosił dwa projekty uchwał do poddania pod głosowanie: 
uchwałę w sprawie likwidowania i utworzenia Komisji TD UJ oraz powołania 
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Przewodniczących Komisji TD UJ, a także uchwałę w sprawie ustanowienia patronatu 
Prezesa Towarzystwa Doktorantów UJ.  
 
Prezes skrótowo przedstawił treść obu uchwał oraz cel ich podjęcia. Prezes poprosił 
Członków Rady o zapoznanie się z projektami uchwał i ewentualne zgłaszanie pytań. 
 
Paulina Zguda zadała pytanie, na ile Patronat Prezesa wynika z faktycznej potrzeby, 
a na ile jest to wychodzenie naprzeciw jeszcze nieistniejącym potrzebom. Prezes 
odpowiedział, że w poprzedniej kadencji pojawiły się pojedyncze prośby o nadanie 
patronatu Towarzystwa wydarzeniom, pomimo że taka forma promocji nie była 
w żaden sposób usankcjonowana prawnie przez Towarzystwo. Jego zdaniem, pokazuje 
to realną potrzebę wprowadzenia i rozpropagowania tej możliwości. 
 
Grzegorz Smułek zadał pytanie, czy w ramach likwidacji Komisji zostanie również 
zlikwidowana Komisja Rewizyjna. Prezes udzielił wyjaśnienia, że Komisja Rewizyjna 
ma umocowanie w Regulaminie TD UJ jako organ TD UJ, więc nie można rozwiązać 
jej uchwałą Rady. Prezes wyjaśnił, że uchwała dotyczy wszystkich Komisji działających 
dotychczas w ramach Towarzystwa z wyłączeniem Komisji Rewizyjnej TD UJ.  
 
Wobec braku innych pytań, Prezes zarządził głosowanie jawne dotyczące likwidacji 
wszystkich Komisji TD UJ. Na jego podstawie Rada jednomyślnie rozwiązała 
dotychczasowe Komisje TD UJ. 
 
W dalszej kolejności odbyło się głosowanie jawne dotyczące powołania Komisji 
Kultury. Na jego podstawie Rada jednomyślnie powołała Komisję Kultury. 
 
Następnie odbyło się głosowanie jawne dotyczące powołania Komisji ds. Naukowych. 
Na jego podstawie Rada jednomyślnie powołała Komisję ds. Naukowych. 
 
Następnie odbyło się głosowanie jawne dotyczące powołania Komisji 
ds. Organizacyjnych. Na jego podstawie Rada jednomyślnie powołała Komisję 
ds. Organizacyjnych. 
 
Prezes zgłosił kandydatów na Przewodniczących Komisji TD UJ: Katarzynę Wronę na 
Przewodniczącą Komisji Kultury, Adama Parola na Przewodniczącego Komisji 
ds. Naukowych, Jana Tułowieckiego na Przewodniczącego Komisji 
ds. Organizacyjnych. 
 
Kandydaci przedstawili krótką wizję funkcjonowania podlegających im Komisji. 
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Nie zgłoszono żadnych pytań do kandydatów. Radni nie zgłosili ponadto żadnych 
zastrzeżeń do proponowanego w uchwale określenia kompetencji poszczególnych 
Komisji oraz ich podziału na zespoły.  
 
W wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania elektronicznego wybrano: 
– Adama Parola na funkcję Przewodniczącego Komisji ds. Naukowych (stosunkiem 
głosów: 12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się),  
– Jana Tułowieckiego na funkcję Przewodniczącego Komisji ds. Organizacyjnych 
(stosunkiem głosów: 12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się),  
– Katarzynę Wronę na funkcję Przewodniczącej Komisji Kultury (stosunkiem głosów: 
12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się). 
 
Następnie odbyło się głosowanie jawne dotyczące przyjęcia uchwały w sprawie 
patronatu Prezesa Towarzystwa Doktorantów UJ. Rada jednomyślnie przyjęła 
uchwałę w brzmieniu przedstawionym przez Prezesa. 
 
 
Punkt 8 
Wolne wnioski 
 
Prezes przedstawił kilka ogłoszeń dla Radnych: 
– w najbliższym czasie zostanie przeprowadzone szkolenie dla nowych Radnych, w tym 
z zakresu finansów, 
– istnieje możliwość zgłaszania się Radnych na stanowiska Wiceprzewodniczących 
Komisji, 
– należy pamiętać o konieczności wypełnienia dokumentu RODO i dostarczenia go do 
siedziby TD UJ, 
– niedługo zostanie przeprowadzona aktualizacja strony internetowej TD UJ poprzez 
uzupełnienie jej o dane i zdjęcia nowo wybranych Radnych, 
– odnośnie zamówień na bluzy – bluzy dla członków TD UJ jeszcze nie dotarły, 
– posiedzenia Rady planowane są z częstotliwością około raz w miesiącu, w razie 
potrzeby Prezes zastrzega sobie możliwość przeprowadzenia głosowań obiegowych. 
 
Członkowie Zarządu i Rady nie mieli innych wolnych wniosków oraz ogłoszeń. 
 
 
Punkt 9 
Zamknięcie posiedzenia 
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Maciej Wcisło podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie o godzinie 
19:18. 
 
 

Protokołowała:  
 

        Sekretarz Zarządu TD UJ 
          

        Katarzyna Wrona 


